Администрация сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район

Республики Башкортостан

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «31» мая  2019 года                                                                                 №  13

                                            О проведении праздника «Сабантуй-2019»

                                            в Сельском поселении Бадряшевский сельсовет

Администрация сельского поселения Бадряшевский сельсовет  муниципального района  Татышлинский  район Республики  Башкортостан    постановляет:

1. 15.06.2019 г. – провести  праздник «Сабантуй -2019».

2.  Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению праздника «Сабантуй-2019»   /прилагается/

3.  Утвердить план   спортивных  мероприятий праздника «Сабантуй-2019»   /прилагается/

4. Для подготовки и проведения праздника «Сабантуй-2019» создать комиссию.    /состав прилагается/

5. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям оказать спонсорскую помощь в проведении «Сабантуй-2019г.»

6. Контроль за   исполнением  настоящего постановления возложить на главу сельского поселения   Балагутдинова Ф.Х.

Глава сельского поселения

Бадряшевский  сельсовет

муниципального района

Татышлинский  район

Республики Башкортостан:                                                Ф.Х. Балагутдинов

                                                                                                Приложение № 1

       к            постановлению

                                                                                         от  31 мая   2019г.  № 13
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению

«Сабантуя 2019 года

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок

	1.
	Провести заседание по подготовке и проведению Сабантуя.
	Балагутдинов Ф.Х.

Балагутдинов И.Н.
	до 05.06.

2019г.

	2.
	Подготовить порядок, сценарий проведения Сабантуя.
	Хазетдинов Ф.М.

Хисаев А.И.

	до 05.06.

2019г.

	3.
	Рекомендовать подготовить материалы по итогам весенне-полевых работ и зимовки скота СПК «Октябрь»
	Бухгалтерия  СПК «Октябрь»
	до 05.06.

2019г.

	4.
	Подготовка места Сабантуя:

- очистка прилегающей территории, вдоль дорог,

  лесопосадок.

- произвести ремонт трибуны, скамеек, туалета;

- подведение электроэнергии к месту Сабантуя;

- установка и оформление юрты для питания гостей;

	Балагутдинов Ф.Х.

Балагутдинов И.Н..
	до 05.06.

2019г.

	5.
	Наглядное оформление:

- установить лозунги, плакаты, разноцветные флаги вокруг трибуны, флаги РБ и РФ;

- оформление сцены;

- оборудование и оформление мест, где проходят спортивные соревнования.
	Балагутдинов Ф.Х.

Балагутдинов И.Н.
	до 05.06.

2019г.

	6.
	Размещение и оформление торговых точек.

	до 03.06.

2019г.

	7.
	Медицинское обеспечение: дежурство фельдшеров.
	Фельдшера ФАП

Миннигалиева М.К.

	15.06.2019

	8.
	Приобретение подарков для победителей.
	Зиянтдинова З.Л.
	до 05.06.

2019г.

	9.
	Рекомендовать соблюдение общественного порядка, размещение транспортных средств на стоянке, соблюдение безопасности при организации перевозки людей.

Рекомендовать организацию охраны общественного порядка во время проведения праздника.
	Хатмуллин Ф.Т

	15.06.2019

	10.
	Рекомендовать обеспечение пожарной безопасности.

	постоянно

                                                                                         Приложение № 2

      к постановлению

                                                                                          от  31 мая   2019г.  № 13
ПЛАН

спортивных мероприятий «Сабантуй - 2018»

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	1.
	Национальная борьба - курэш
	Касимов Ф.

	2.
	Бой с мешками
	Хисаев А.И.

	3.
	Бег в мешках
	 Шабутдинова Г.А.

	4.
	Чулмэк вату
	Хатмуллина З.А.

	5.
	Поднятие гири
1 тур - мужчины;
11 тур - женщины
	Гарипов М.К.

	6.
	Эйбер кису(дет)
	Нуриева А.Н.

Шабутдинова Г.А.

	7.
	Кыек баганага мену
	Хисаев А.И.

	8
	Су ташу
	Нуриева А.Н.

	9
	Кашыкка йомырка куеп кабып йогеру
	Нуриева А.Н.

	10
	Волейбол
	Гарипов Ф.К.

	11
	Шахматы, шашки
	Карамов А.Д.

	12
	Распиливание бревна
	Хисаев А.И.

	13
	 Кыек баганага мену (над водой)
	Хазетдинов Ф.М.

	14
	Лыжная эстафета
	Хатмуллина З.А.

	15
	Бег с тачками
	Шабутдинова Г.А.

	16
	Рогатка
	Хазетдинов Ф.М.

	17
	Кубик Рубика
	Нуриева А.Н.

	18
	Арм-реслинг (муж,жен)
	Талипов Р.Р.

	19
	Туры баганага мену
	Хазетдинов Ф.М.

	20
	Скачки
	Харисов С.М.

Балагутдинов С.Н.

Приложение № 3

       к  постановлению

                        от  31 мая  2019 г.  № 13г

 Комиссия по  подготовке  и  проведению праздника «Сабантуй – 2019 г».
  -  Балагутдинов Ф.Х. -  глава сельского поселения Бадряшевский сельсовет, председатель комиссии;

- Балагутдинов И.Н. – председатель СПК «Октябрь», заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

- Сафутдинова М.В.  – главный бухгалтер СП, главный бухгалтер СПК «Октябрь»

- Хазетдинов Ф.М. – Руководитель СДК д. Бадряшево;

- Хисаев А.И.,  – Руководитель сельского клуба с. Беляшево;

- Нуриева А.Н., Зиянтдинова З.Л. – библиотекари д. Бадряшево, с. Беляшево;

- Миннигалиева М.К.,  Зигантдинова И.Н., Набиуллина Л.Ф.- фельдшеры д. Бадряшево,  д. Старосолдово, с.Беляшево.
-Хатмуллин Ф.Т.- инженер  СПК «Октябрь.